
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 

PORTARIA INTERNA DA ESAG  Nº 048, de 14/10/2013 
 
 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
 
 
R E S O L V E 
 

 
 
Art. 1º -  NOMEAR a Comissão para analisar a solicitação de reconhecimento de 

diploma de pós-graduação stricto sensu expedido por instituição 
estrangeira de ensino superior da requerente Edla Kuntz, referente ao 
Processo 15488/2013. 

  
Art. 2º -   A Comissão será composta pelos seguintes professores: 

    Presidente: Micheline Gaia Hoffmann, Dr.ª 
    Membro: Leandro Costa Schmitz, Dr. 

 Membro: Leonardo Secchi, Dr. 
  
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 
 
Florianópolis, 14 de outubro de 2013. 
  


